[image: нукутский район]

Муниципальное образование «Нукутский район»

ДУМА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
 «НУКУТСКИЙ РАЙОН»

Седьмой созыв

РЕШЕНИЕ
29 января 2021 г.                                      № 4                                                   п. Новонукутский

О внесении изменений и дополнений
в Устав муниципального образования
«Нукутский район»

В целях приведения Устава муниципального образования «Нукутский район» в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, руководствуясь статьей 35 Федерального закона от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 25, 27 Устава муниципального образования «Нукутский район», Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в Устав муниципального образования «Нукутский район», принятого решением Думы МО «Нукутский район» от 03 сентября 2010 г. № 55 (в редакции решений Думы от 29.04.2011 г. № 35, от 20.12.2011 г. № 93, от 26.09.2012 г. № 58, от 31.01.2013 г. № 2, от 05.09.2013 г. № 56, от 28.03.2014 г. № 20, от 06.03.2015 г. № 9, от 24.12.2015 г.     № 70, от 25.11.2016 г., № 66 от 17.12.2018 г. № 61, от 31.05.2019 г. № 27, от 29.11.2019 г. № 20, от 29.05.2020 г. № 34) следующие изменения:
1) пункт 2 части 3 статьи 31 Устава изложить в новой редакции:
«2)  временное освобождение от выполнения производственных или служебных обязанностей по месту работы на период осуществления его полномочий для участия в заседаниях Думы района и формируемых ею органов, а также иных полномочий, связанных со статусом депутата Думы района, с сохранением места работы (должности) на период, продолжительность которого составляет 3 рабочих дня в месяц;»;
2) часть 1 статьи 8 Устава дополнить пунктом 14 следующего содержания:
«14) предоставление сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции, и членам его семьи жилого помещения на период замещения сотрудником указанной должности;»;
3) часть 1 статьи 8 Устава дополнить пунктом 15 следующего содержания:
«15) осуществление мероприятий по оказанию помощи лицам, находящимся в состоянии алкогольного, наркотического или иного токсического опьянения.».
2. Мэру муниципального образования «Нукутский район» обеспечить государственную регистрацию внесенных изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Нукутский район» в соответствии с законодательством.
3. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Свет Октября» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Нукутский район» в течение 30 дней после государственной регистрации.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования, произведенного после его государственной регистрации.

Председатель Думы муниципального
образования «Нукутский район»						       К.М. Баторов

Мэр муниципального образования
«Нукутский район»								        С.Г. Гомбоев
image1.jpeg